
 

 

COMUNE Dl FICARAZZI 
3° SETTORE 

 
  

DETERMINAZIONE  n. 78  del  18.05.2023  

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATT. 187/2023 IN FAVORE DELLA ECOGESTIONI SRL A SOCIO UNICO, 
STOCCAGGIO/TRATTAMENTO E RECUPERO RIFIUTI DIFFERENZIATI E RIFIUTI BIODEGRADABILI 
PRESSO IL COMUNE DI SANTA FLAVIA E CEFALÀ DIANA– CIG 9639257683 

                                
           IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE   

 
Visto  il contratto n. 5 di Rep. del 02.02.2023, per il "Servizio per il conferimento dei rifiuti differenziati, ingombranti e 
rifiuti biodegradabili, con la ditta ECOGESTIONI S.r.l., con sede legale a Santa Flavia (PA) in Via G. Gentile n.l, 
gestore dell' impianto di stoccaggio/trattamento e recupero dei rifiuti presso il Comune di Santa Flavia, Prov. di 
Palermo, autorizzato con D.D.G. N. 600 del 13.04.2012, D.d.g. n. 1904 del 26.11.2016, DDS n. 1320 del 20.11.2020; 
 
Vista la determina n.16 del 01.02.2023 di approvazione schema di convenzione e contestuale impegno somme; 
 
Vista la fattura n. 187 del 10.05.2023 assunta al prot. 8948 del 10.05.2023 dell’importo complessivo di € 24.229,66 
relativa al conferimento dei rifiuti ingombranti, differenziati e biodegradabili dal 01.03.2023 al 30.04.2023; 
 
Visto il DURC regolare; 
 
Viste le disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment) previste dall’art.1 comma 629, lettera b) della 
Legge 23 dicembre 2014 n.190 (legge di stabilità 2015) la quale stabilisce che la Pubbliche Amministrazioni acquirenti beni 
e servizi, ancorchè non rivestano la qualità di soggetto passivo dell’IVA, devono versare direttamente all’Erario l’Imposta 
su Valore Aggiunto che è stata addebitata loro dai fornitori; 
 
Vista la Deliberazione n. 23 del 30.06.2022 si approvazione del Piano Economico Finanziario del servizio di gestione dei 
rifiuti urbani anni 2022/2025; 
Vista la Deliberazione G.M. n. 114  del 22.12.2022; 
Vista la Determinazione Sindacale n. 35 del 23.12.2022 di attribuzione incarichi di posizione; 
Vista la Delibera C.C. n° 22 del 30.06.2022 I .E. di approvazione del Bilancio di Previsione anno 2019/2023; 
 

DETERMINA 
 

Liquidare in favore della ditta Ecogestioni S.r.l. a socio unico, con sede legale in Bagheria Via Luca Giordano n. 60 - 

PIVA.05070840821, la somma complessiva di €. 21.857,44   con le modalità indicate in fattura; 
 

Liquidare in favore dell'Erario la somma €. 2.372,22  a titolo di IVA. sulla predetta fattura. 
 
Dare atto che la somma necessaria è stata impegnata sul capitolo 1050 ad oggetto: "Quota conc. Servizio consortile 
smaltimento RSU"  del bilancio 2023, giusta determinazione n. 16/2023 

 
 

        

       Il Responsabile 3° Settore 

                               f.to Ing. Salvatore Cecchini 

  

    

 


